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[Bouet.] 
med dette (Statsministeren [Stau- 
ning]: Jeg har ikke talt om store Arbejder). 
Ja, ja, saa smaa Arbejder; jeg vil gerne 
spørge den højtærede Statsminister, om han 
aldrig har set Ingeniører, der har udført 
et Arbejde mindre godt. Jeg tror ikke, en 
saadan Lov vil bringe, nogen Beskyttelse; 
i hvert Fald vil jeg bestemt hævde, at det 
at være i Besiddelse af en Eksamen ikke er 
Tegn paa, at den paagældende ogsaa er i 
Besiddelse af den Dygtighed, der skal til; 
han har formaaet at erhverve netop det 
foreskrevne Pensum af tekniske Kundska- 
ber, men derfor kan han godt være en stor 
Klodrian i det praktiske Liv. Jeg kan al- 
deles ikke tiltræde den Betragtning, at 
Samfundet trænger til en Beskyttelse paa 
dette Omraade. Enhver, som har Brug for 
teknisk Hjælp, kender saamænd udmærket 
godt Betegnelserne cand. polyt. og akade- 
misk Arkitekt, saa han bliver ikke vildledt. 
Nej, det, der ligger bagved, er, at man 
fra disse Organisationers Side har ønsket 
at faa dette finere Navn; det er det, der 
ligger bagved 홢 det kan det ærede Medlem 
Hr. Rager ikke bestride 홢, og saa det, at 
man derigennem vil fjerne en Konkurrence 
fra de Ingeniører, som har faaet en anden 
Uddannelse. Det er derfor ikke rigtigt, 
naar det ærede Medlem Hr. Rager bebrejder 
Udvalget, at det er gaaet for dybt over for 
dette Forslag, som kun er en Ramme, thi 
skal man virkelig give Statsministeren en 
saadan Beføjelse, maa man dog i et Udvalg, 
naar man er sig sit Ansvar bevidst, under- 
søge, hvad der kan puttes ind i denne 
Ramme. Selv om jeg naturligvis, som det 
ærede Medlem Hr. Rager sagde, ikke ønsker 
Statsministeren et langt Liv som Stats- 
minister, tror jeg dog ikke, at den højtærede 
Minister vilde vove sig saa overmaade langt 
ud, men jeg mener, han allerede har vovet 
sig for langt ud paa dette Omraade, og des- 
uden kan der jo komme andre Statsministre, 
som er anderledes indstillede, og som vil 
bruge denne Lov paa en Maade, der ikke vil 
være gavnlig. Det ærede Medlem sagde og- 
saa, at jeg havde talt agitatorisk, idet jeg 
havde nævnt, at Loven var til Skade for 
Arbejdere og for Mellemstanden. Ja, jeg 
ved ikke, om der ligger noget agitatorisk 
i dette, men der ligger i hvert Fald en Sand- 
hed i dette, at en Udvikling i den ved Lov- 

forslaget angivne Retning vil medføre Van- 
skeligheder for de unge, som skal frem, og 
som er vanskeligt nok stillede i Forvejen. 

J. Chr. Jensen: Jeg finder ikke. nogen 
Anledning til at komme ind paa en stor 
Debat om dette betydningsfulde Spørgsmaal, 
jeg vil blot sige til det ærede Medlem Hr. 
Bouet, at der sker Misbrug i Samfundet hver 
eneste Dag, baade fra Ingeniørers, men særlig 
fra Arkitekters Side. Befolkningen er al- 
deles nødt til at bøje sig for den Ingeniør 
eller Arkitekt, som engageres til et eller andet 
Arbejde, idet man ikke kan forudsætte, at de 
paagældende selv har Indblik eller Indsigt 
i disse tekniske Forhold, men de maa helt 
og fuldt overlade disse til de vedkommende 
Arkitekter. Derfor er det i allerhøjeste Grad 
i Samfundets Interesse, at man forhindrer 
rene Umuligheder i at kalde sig Ingeniør, 
og særlig Arkitekt. Det er naturligvis rig- 
tigt, at selv blandt dem, der har et Certi- 
fikat og har faaet den dertil krævede teore- 
tiske Uddannelse, kan der være Folk, som 
alligevel ikke duer, men man har i hvert 
Fald beskyttet Samfundet saa vidt, som man 
kan, naar enhver kan vide, om den Mand, 
han entrerer med, har faaet den af Staten 
eller Samfundet kontrolerede Uddannelse. 
Det er i alt Fald et Skridt i den rigtige Ret- 
ning. Jeg er ikke tilfreds, navnlig ikke med 
Arkitektuddannelsen, som den foregaar i 
Dag, men hvis dette Lovforslag kunde føre 
til, at man fik en Arkitektuddannelse, der 
helt omfattede det, som jeg mener Beteg- 
nelsen Arkitekt skulde dække, vilde der være 
vundet umaadelig meget baade for Sam- 
fundet og for de paagældende selv. Jeg kan 
derfor ikke se andet, end at dette Forslag 
har en uhyre Interesse meget længere ud i 
Samfundet, end man maaske er tilbøjelig 
til at tro, og jeg vil derfor haabe, at vi ved 
en fortsat Udvalgsbehandling kan naa et 
tilfredsstillende Resultat, ikke for de paa- 
gældendes, ikke for de enkeltes Skyld, men, 
som Statsministeren netop sagde, for Sam- 
fundets Skyld. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christiani har Ordet for en kort Bemærkning. 

Christiani: Man kunde af det ærede 
Medlem Hr. J. Chr. Jensens Bemærkninger 
faa den Opfattelse, at det i Udvalget havde 
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